

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

АО "ANORBANK"

27 июн 2023 года

ТАБЛИЦА-3

в тыс. сум

№	Категории	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в
<b>1.</b>	<b>1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>			
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	5 680 384	5 680 384	0
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	557 011	557 011	0
в.	Амортизационная стоимость инвестиций в ценные бумаги, привлеченные по процентному доходу	0	0	0
г.	Процентный доход по ценным бумагам и сделанным в них инвестициям	35 498 769	35 498 769	0
д.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	0	0	0
е.	Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акциям этого банка	0	0	0
ж.	Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	277 573 783	277 573 783	0
з.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	419 533	419 533	0
и.	Другие процентные доходы	0	0	0
к.	<b>Итого процентных доходов</b>	<b>319 729 480</b>	<b>319 729 480</b>	<b>0</b>
<b>2.</b>	<b>ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>			
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	3 498 996	3 498 996	0
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	277 232 418	277 232 418	0
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	0	0	0
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	2 147 584	2 147 584	0
д.	<b>Итого процентных расходов по депозитам</b>	<b>282 878 998</b>	<b>282 878 998</b>	<b>0</b>
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	0	0	0
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	787 506	787 506	0
з.	Другие процентные расходы	5 753 357	5 753 357	0
и.	<b>Итого процентных расходов по займам</b>	<b>6 540 863</b>	<b>6 540 863</b>	<b>0</b>
к.	<b>Итого процентных расходов</b>	<b>289 419 861</b>	<b>289 419 861</b>	<b>0</b>
<b>3.</b>	<b>ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО АКТИВАМ</b>	<b>30 309 619</b>	<b>30 309 619</b>	<b>0</b>
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	22 443 338	22 443 338	0
б.	Минус: Оценка возможных убытков по в ценным бумагам	0	0	0
в.	Минус: Оценка возможных убытков по инвестициям	0	0	0
г.	Минус: Оценка возможных убытков по другим активам	573 408	573 408	0
д.	<b>Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу</b>	<b>7 292 873</b>	<b>7 292 873</b>	<b>0</b>
<b>4.</b>	<b>БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>			
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	222 779 903	222 779 903	0
б.	Прибыль в иностранной валюте	32 598 615	32 598 615	0
в.	Прибыль от коммерческих операций	0	0	0
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	0	0	0
д.	Другие беспроцентные доходы	9 651 724	9 651 724	0
	Из этого			
д1.	Возврат созданных резервов против возможных потерь по активам	0	0	0
д2.	Доходы, связанные с погашением списанных кредитов	9 557 836	9 557 836	0
е.	<b>Итого беспроцентных доходов</b>	<b>265 030 242</b>	<b>265 030 242</b>	<b>0</b>
<b>5.</b>	<b>БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>			
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	36 441 669	36 441 669	0
б.	Убытки в иностранной валюте	13 800 119	13 800 119	0
в.	Убытки по счетам купли-продажи	0	0	0
г.	Убытки от инвестиций	0	0	0
д.	Другие беспроцентные расходы	0	0	0
е.	<b>Итого беспроцентных расходов</b>	<b>50 241 788</b>	<b>50 241 788</b>	<b>0</b>
<b>6.</b>	<b>ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ</b>	<b>222 081 327</b>	<b>222 081 327</b>	<b>0</b>
<b>7.</b>	<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>			
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	63 037 103	63 037 103	
а1)	<i>в том числе, выплаты управленческому персоналу</i>	3 667 832	3 667 832	
б.	Аренда и содержание	5 254 725	5 254 725	
в.	Командировочные и транспортные расходы	592 245	592 245	
г.	Административные расходы	38 235 999	38 235 999	
д.	Репрезентация и благотворительность	14 934 414	14 934 414	
е.	Расходы на износ	25 413 778	25 413 778	
ж.	Страхование	5 921 510	5 921 510	
з.	Налоги (кроме налога на прибыль) и лицензии	2 465 478	2 465 478	
и.	Штрафы и пени	8 028	8 028	
к.	Другие операционные расходы	7 946 701	7 946 701	
л.	<b>Итого операционных расходов</b>	<b>163 809 981</b>	<b>163 809 981</b>	
<b>8.</b>	<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК</b>	<b>58 271 346</b>	<b>58 271 346</b>	<b>0</b>
а.	Оценка налога на прибыль	3 980 597	3 980 597	0
<b>9.</b>	<b>ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК</b>	<b>54 290 749</b>	<b>54 290 749</b>	<b>0</b>
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0	0	0
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	0	0	0
<b>10.</b>	<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)</b>	<b>54 290 749</b>	<b>54 290 749</b>	<b>0</b>

Квартальный отчет АО "ANOR BANK" по итогам 2-го квартала 2023 года

СТРУКТУРА БАНКОВСКОГО БАЛАНСА

ТАБЛИЦА-1

АО "ANORBANK"

27 июн 2023 года

в тыс.сум

№	АКТИВЫ	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	46 310 278	20 115 775	26 194 503
2	К получению из ЦБРУ	289 421 469	204 477 738	84 943 731
3	К получению из других банков, чистые	28 495 231	17 323 873	11 171 358
3.1	К получению из других банков, брутто	28 501 580	17 323 873	11 177 707
3.2	Минус: Резерв возможных убытков	6 349	0	6 349
4	Счета купли и продажи, чистые	315 936 954	315 936 954	0
4.1	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	320 300 000	320 300 000	0
4.2	Дисконт и премии по ценным бумагам	-4 363 046	-4 363 046	0
4.3	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	0	0	0
5.1	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	0	0	0
5.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	0	0	0
6.1	Инвестиции, брутто	0	0	0
6.2	Дисконт и премии по инвестициям	0	0	0
6.3	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
7	Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1	Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0	0	0
7.2	Резерв возможных убытков	0	0	0
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	2 666 733 792	2 498 308 780	168 425 012
8.1	Кредиты и лизинговые операции, брутто	2 690 097 349	2 521 672 337	168 425 012
8.2	Минус: Резерв возможных убытков	23 363 557	23 363 557	0
9	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	0	0	0
9.1	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	0	0	0
9.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
10	Основные средства, чистые	307 624 336	307 624 336	0
11	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	92 563 699	90 871 606	1 692 093
11.1	Начисленные проценты к получению, брутто	60 838 559	59 146 466	1 692 093
11.2	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	35 725 639	35 725 639	0
11.2.1	Минус: Резерв возможных убытков	4 000 499	4 000 499	0
12	Другое собственное имущество банка, чистые	0	0	0
12.1	Другие собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	0	0	0
12.2	Другое собственное имущество банка, брутто	0	0	0
12.3	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	0	0	0
13	Резервы, создаваемые по активам, классифицируемым как стандартные	22 762 212	22 762 212	0
13.1	Резерв по кредитам, лизингу и факторингу, классифицируемый как стандартный	22 450 406	22 450 406	0
13.2	Резерв по другим активам, классифицированным как стандартные	267	267	0
13.3	Резерв на проценты и брокерские сборы по активам, классифицированным как стандартные	311 539	311 539	0
14	Другие активы, чистые	167 863 698	157 190 033	10 673 665
14.1	Другие активы, брутто	167 863 698	157 190 033	10 673 665
14.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
14.3	Купля-продажа валюты и валютные позиции	0		
<b>15</b>	<b>Итого активов</b>	<b>3 892 187 245</b>	<b>3 589 086 883</b>	<b>303 100 362</b>
	<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
16	Депозиты до востребования	349 784 090	262 546 498	87 237 592
17	Срочные депозиты	2 915 458 867	2 781 402 023	134 056 844
18	К оплате в ЦБРУ	10 047 939	10 047 939	0
19	К оплате в другие банки	54 352 532	0	54 352 532
20	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	0	0	0
21	Кредиты и лизинговые операции к оплате	0	0	0
22	Выпущенные банком ценные бумаги	0	0	0
23	Субординированные долговые обязательства	56 290 000	56 290 000	0
24	Начисленные проценты к оплате	20 865 106	20 538 442	326 664
25	Начисленные налоги к оплате	4 766 568	4 766 568	0
26	Клиринговые транзакции	387 694	0	387 694
27	Резервы, создаваемые на забалансовые вещества, классифицируемые как стандартные	950 863	950 863	0
28	Другие обязательства	57 233 450	48 853 193	8 380 257

29	<b>Итого обязательств</b>	<b>3 470 137 109</b>	<b>3 185 395 526</b>	<b>284 741 583</b>
	<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>			
30	Уставный капитал	325 000 000	325 000 000	0
30.1	Акции - Обыкновенные	325 000 000	325 000 000	0
30.2	Акциялар – Привилегированные	0	0	0
31	Добавленный капитал	0	0	0
32	Резервный капитал	2 137 969	2 137 969	0
32.1	Резервный фонд общего назначения	2 137 969	2 137 969	0
32.2	Резервы созданные по стандартным активам	0		0
32.3	Резервы на девальвацию	0		0
32.4	Другие резервные фонды	0		0
33	Нераспределенная прибыль	94 912 167	94 912 167	0
33.1	из них чистая прибыль (убыток) текущего года	54 290 749	54 290 749	0
<b>34</b>	<b>Итого собственного капитала</b>	<b>422 050 136</b>	<b>422 050 136</b>	<b>0</b>
<b>35</b>	<b>Итого обязательств и собственного капитала</b>	<b>3 892 187 245</b>	<b>3 607 445 662</b>	<b>284 741 583</b>